
ZARZĄDZENIE NR 451/22 
BURMISTRZA CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna Białostocka na 2022 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964), art. 5 ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1967 i poz. 2236), 
art. 29 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967, poz. 2127, poz. 2185, poz. 2236 i poz. 2243) 
oraz uchwały Nr XXXIV/293/21 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czarna Białostocka na 2022 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 1 928 077,75 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 1 278 000,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy, polegających na przeniesieniu wydatków 
między rozdziałami i paragrafami w ramach działu – zwiększa się i zmniejsza się plan wydatków w kwocie 140 
149,01 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem: 60 051 404,63 zł, w tym:  

- dochody bieżące w wysokości 50 972 645,63 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 9 078 759,00 zł,                                                             

2) Plan wydatków ogółem: 69 035 451,75 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 49 834 928,75 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 19 200 523,00 zł.                                                       

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Jacek Chrulski 

 

Id: 0A3CB3C9-DC5B-4C4D-8E7D-2D4F1894A6F4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 451/22 

Burmistrza Czarnej Białostockiej 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

Klasyfikacja 
Dział  Rozdział  §  

Zwiększenie 
dochodów 

Zwiększenie 
wydatków 

Objaśnienia paragrafów 

Dochody i wydatki bieżące – zlecone 

2100 8.200,00  

754 75495 

3280  8.200,00 

Zwiększenie budżetu ze środków 
Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 
wypłatę świadczeń pieniężnych osobom, 
które zapewniają zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy. 

2010 2.779,75  

4210  637,34 801 80153 

4240  2.142,41 

Zwiększenie budżetu z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa, 
przeznaczonej na wyposażenie szkół w 
podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe – zgodnie z 
postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 
69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych - pismo Wojewody 
Podlaskiego nr FB-II.3111.396.2022.EŻ 
z dn. 09.08.2022 r. 

2100 3.260,00  
852 85231 

4860  3.260,00 

Zwiększenie budżetu ze środków 
Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 
z przeznaczeniem na stypendia i zasiłki 
szkolne uczniom z Ukrainy. 

2100 1.241,00  
852 85231 

3290  1.241,00 

Zwiększenie budżetu ze środków 
Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 
z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 
okresowych. 

2010 29.172,00  

3110  28.600,00 852 85295 

4300  572,00 

Zwiększenie budżetu z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa, 
przeznaczonej na sfinansowanie wypłat 
dodatków osłonowych oraz kosztów 
obsługi tego zadania realizowanego 
przez gminy w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 
grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym – 
pismo Wojewody Podlaskiego nr FB-
II.3111.641.2022.WM z dn. 14.11.2022 
r. 

Id: 0A3CB3C9-DC5B-4C4D-8E7D-2D4F1894A6F4. Podpisany Strona 1



2180 204.000,00  

3110  200.000,00 

4010  3.300,00 

4110  585,00 

4210  81,00 

853 85395 

4300  34,00 

Zwiększenie budżetu o środki 
przeznaczone na wypłatę dodatków 
dla gospodarstw domowych z tytułu 
wykorzystywania niektórych źródeł 
ciepła na mocy ustawy z dnia 15 
września 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw. 

2180 13.872,00  

4010  224,54 

4110  38,59 

4120  5,50 

4710  3,37 

853 85395 

4430  13.600,00 

Zwiększenie budżetu o środki 
przeznaczone na wypłatę dodatków 
dla podmiotów wrażliwych z tytułu 
wykorzystywania niektórych źródeł 
ciepła na mocy ustawy z dnia 15 
września 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw. 

2180 404.453,00  

3110  396.523,00 

4010  4.900,00 

4110  868,00 

4120  120,00 

4210  42,00 

853 85395 

4300  2.000,00 

Zwiększenie budżetu z tytułu środków 
przeznaczonych na wypłatę dodatków 
węglowych dla gospodarstw domowych 
na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
o dodatku węglowym. 

2180 1.224.000,00  

3110  1.200.000,00 

4010  14.800,00 

4110  2.797,00 

4120  387,00 

853 85395 

4210  2.000,00 

Zwiększenie budżetu z tytułu środków 
przeznaczonych na wypłatę dodatków 
węglowych dla gospodarstw domowych 
na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
o dodatku węglowym – zmiana 
klasyfikacji budżetowej  

Id: 0A3CB3C9-DC5B-4C4D-8E7D-2D4F1894A6F4. Podpisany Strona 2



4300  3.016,00 

4700  1.000,00 

Dochody i wydatki bieżące – własne 

2030 2.100,00  

852 85213 

4130  2.100,00 

Zwiększenie budżetu z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa, 
przeznaczonej na opłacanie składek na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej – pismo Wojewody 
Podlaskiego nr FB-
II.3111.690.2022.WM z dn. 24.11.2022 
r. 

2030 35.000,00  

852 85216 

3110  35.000,00 

Zwiększenie budżetu z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa, 
przeznaczonej na dofinansowanie wypłat 
zasiłków stałych, o których mowa w art. 
17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej – pismo 
Wojewody Podlaskiego nr FB-
II.3111.686.2022.WM z dn. 23.11.2022 
r. 

OGÓŁEM 1.928.077,75 1.928.077,75 × 

Zmiany w planie wydatków w rozdziale  80153 § 4210 na kwotę 235,43 zł oraz w § 4240 na kwotę 
561,50 zł dotyczą planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 1 w Czarnej Białostockiej. 

Zmiany w planie wydatków w rozdziale 80153 § 4210 na kwotę 267,59 zł oraz w § 4240 na kwotę 
789,52 zł dotyczą planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 2 w Czarnej Białostockiej. 

Zmiany w planie wydatków w rozdziale 80153 § 4210 na kwotę 134,32 zł oraz w § 4240 na kwotę 
791,39 zł dotyczą planu wydatków Szkoły Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej. 

Zmiany w planie wydatków w dziale 852 i 853 (za wyjątkiem wydatków przeznaczonych na wypłatę 
dodatków dla podmiotów wrażliwych) dotyczą planu wydatków  Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czarnej Białostockiej. 

Id: 0A3CB3C9-DC5B-4C4D-8E7D-2D4F1894A6F4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 451/22 

Burmistrza Czarnej Białostockiej 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

Klasyfikacja 
Dział  Rozdział  §  

Zmniejszenie 
dochodów 

Zmniejszenie 
wydatków 

Objaśnienia paragrafów 

Dochody i wydatki bieżące – zlecone 

0970 1.224.000,00  

3110  1.200.000,00 

4010  14.800,00 

4110  2.797,00 

4120  387,00 

4210  2.000,00 

4300  3.016,00 

852 85295 

4700  1.000,00 

Zmniejszenie budżetu z tytułu środków 
przeznaczonych na wypłatę dodatków 
węglowych dla gospodarstw domowych 
na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
o dodatku węglowym – zmiana 
klasyfikacji budżetowej 

2010 19.000,00  

3110  18.430,00 855 85502 

4210  570,00 

Zmniejszenie budżetu z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa, 
przeznaczonej na realizację zadań w 
zakresie świadczeń rodzinnych - pismo 
Wojewody Podlaskiego nr FB-
II.3111.628.2022.WM z dn. 08.11.2022 
r. 

Dochody i wydatki bieżące – własne 

2030 35.000,00  

852 85214 

3110  35.000,00 

Zmniejszenie budżetu z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa, 
przeznaczonej na dofinansowanie wypłat 
zasiłków okresowych, o których mowa w 
art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej – 
pismo Wojewody Podlaskiego nr FB-
II.3111.685.2022.WM z dn. 23.11.2022 
r. 

OGÓŁEM 1.278.000,00 1.278.000,00 × 

Zmiany w planie wydatków w dziale 852 i 855 dotyczą planu wydatków  Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej. 

Id: 0A3CB3C9-DC5B-4C4D-8E7D-2D4F1894A6F4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 451/22 

Burmistrza Czarnej Białostockiej 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

Klasyfikacja 

Dział Rozdział § 
Zwiększenie 
 wydatków 

Zmniejszenie 
 wydatków 

 
Rodzaj zadania 

Wydatki bieżące 

4010 3,47  Por. z jst 

4110 0,72  Por. z jst 

4120  100,84 Por. z jst 

4210 113,49  Por. z jst 

600 60014 

4710  16,84 Por. z jst 

Dział 600 117,68 117,68  

4010 13.290,00  własne 

4017 1.056,72  własne 

4019 186,49  własne 

4040  718,00 własne 

4110  7.372,00 własne 

4117 55,25  własne 

4119 9,75  własne 

4120  11.660,00 własne 

4127 25,90  własne 

4129 4,56  własne 

4170 2.105,00  własne 

4217  12 872,78 własne 

4219  2.271,65 własne 

4247 12.476,30  własne 

4249 2.201,70  własne 

4260 35.000,00  własne 

4300 2.000,00  własne 

4360 90,00  własne 

4390  100,00 własne 

4430 543,00  własne 

801 80101 

4700  1.000,00 własne 

Id: 0A3CB3C9-DC5B-4C4D-8E7D-2D4F1894A6F4. Podpisany Strona 1



4707 841,50  własne 

4709 148,50  własne 

4717 15,86  własne 

4719 2,80  własne 

4790 50.000,00  własne 

4797  1.598,78 własne 

4799  282,12 własne 

 

4800  6,00 własne 

4010  1.171,00 własne 

4110 26,00  własne 

4120 40,00  własne 

4280  20,00 własne 

4790 1.197,00  własne 

80103 

4800  72,00 własne 

4110  403,00 własne 

4120  954,00 własne 

4710 340,00  własne 

4790  4.356,00 własne 

80107 

4800  170,00 własne 

3020 500,00  własne 

4010  3.457,00 własne 

4040  272,00 własne 

4110 1.710,00  własne 

4120  495,00 własne 

4170  500,00 własne 

80148 

4260 1.200,00  własne 

4240 3.800,00  własne 
80150 

4790  3.800,00 własne 

4010  50.000,00 własne 

4110  20.000,00 własne  80195 

4120  5.315,00 własne 

Dział 801 128.866,33 128.866,33  

4210  1.300,00 własne 
851 85154 

4610 1.300,00  własne 

Dział 851 1.300,00 1.300,00  

Id: 0A3CB3C9-DC5B-4C4D-8E7D-2D4F1894A6F4. Podpisany Strona 2



3020 1.065,00  własne 

4170  400,00 własne 

4210 5.000,00  własne 

4240 300,00  własne 

4260 2.000,00  własne 

4280  290,00 własne 

4300  7.875,00 własne 

855 85516 

4360 200,00  własne 

Dział 852 8.565,00 8.565,00  

4010 1.300,00  własne 
900 90002 

4300  1.300,00 własne 

Dział 900 1.300,00 1.300,00  
OGÓŁEM  

Wydatki bieżące 140.149,01 140.149,01  

WYDATKI RAZEM 140.149,01 140.149,01  

Zmiany w planie wydatków w rozdziale 80150 dotyczą planu finansowego Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Czarnej Białostockiej. 

Zmiany w planie wydatków w rozdziale 80101, 80103, 80107 i 80148 dotyczą planu finansowego Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Czarnej Białostockiej. 

Zmiany w planie wydatków w rozdziale 85516 dotyczą planu finansowego Żłobka Samorządowego 
w Czarnej Białostockiej. 

Id: 0A3CB3C9-DC5B-4C4D-8E7D-2D4F1894A6F4. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

